
COPIA 

 
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  56  DEL  17-09-2019 
 

OGGETTO: REVOCA ASSEGNAZIONE DIPENDENTE UFFICIO 

FINANZIARIO PRESSO L’UNIONE DEI COMUNI DEL 

LACERNO E DEL FIBRENO 

 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di settembre alle ore 13:45 in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

BELLISARIO DONATO ENRICO - SINDACO Presente 

BALDESARRA SILVIA - VICESINDACO Assente 

PROSPERO PASQUALE - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO, Donato Enrico Bellisario, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



COPIA -  Deliberazione Giunta Comunale  n. 56 del 17-09-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune di Pescosolido fa parte dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno 
unitamente ai Comuni di Posta Fibreno, Campoli Appennino, Broccostella e Fontechiari; 
 
CONSIDERATO che, a termini dell’art. 20 dello Statuto dell’Unione, il medesimo Ente può avvalersi 
di personale dei comuni aderenti mediante provvedimenti di distacco e/o comando; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni n. 38 del 28.12.2015 avente ad oggetto: 
“Determinazioni reperimento personale per attività lavorativa presso l’Unione dei Comuni del Lacerno 
e del Fibreno” con la quale vengono delineati i seguenti criteri: 
 

- Lavoro prestato da personale dipendenti dei Comuni facenti parte dell’Unione con rapporto di 
lavoro a tempo determinato, indeterminato, art. 110 D.Lgs 267/00 sia a tempo pieno che part-
time; 

- Orario di lavoro presso l’Unione ricompreso in quello settimanale determinato dai contratti 
individuali di lavoro sottoscritti con l’Ente di appartenenza; 
 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione di C.C. n. 25 del 27.12.2017 con la quale è stata rinnovata la convenzione per la 

gestione associata del Servizio Finanziario tra i Comuni di Pescosolido e Campoli Appennino; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 07 del 22.01.2019 avente ad oggetto: “Assegnazione 

temporanea personale presso l'Unione dei Comuni “del Lacerno e del Fibreno”; 
 
PRESO ATTO che le assegnazioni di cui alla citata deliberazione di G.C. n. 07/2019 hanno validità fino 
al 31.12.2019; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad una revisione di quanto deliberato con l’atto di 
cui sopra nella parte relativa alla gestione del servizio finanziario; 
 
RITENUTO pertanto procedere alla revoca dell’Assegnazione della Rag. Anna Giovanna D’ambrosio 
presso l’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno con decorrenza dal 31.10.2019; 
 
DATO ATTO che il personale interessato ha manifestato il proprio consenso; 
 
VISTO il C.C.N.L. del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali del 22.01.2004 ed, in 
particolare, la disciplina contenuta negli artt. 13 e ss.; 
 
RITENUTA propria la competenza in ordine all’adozione del presente atto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 48 del D.Lgs. 18.08.00, n. 267; 
 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della amministrazioni pubbliche; 



COPIA -  Deliberazione Giunta Comunale  n. 56 del 17-09-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm., il parere favorevole del Responsabile del 
Servizio Amministrativo e del Responsabile del Servizio Finanziario: 
 
f.to: dr. Donato Prospero 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 

 
D E L I B E R A 

 
 di revocare, con decorrenza dal 31.10.2019, l’assegnazione temporanea della Rag. Anna 

Giovanna D’Ambrosio, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Pescosolido – Cat. 
D1 – posizione economica D4, Responsabile del Servizio Finanziario gestito in convenzione con 
il Comune di Campoli Appennino;  

 di trasmettere il presente atto all’Unione dei Comuni “Del Lacerno e del Fibreno” e alle RSU 
dell’Ente; 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
- VISTI i pareri del Responsabili del Servizio Amministrativo e Finanziario; 
- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 

  



COPIA -  Deliberazione Giunta Comunale  n. 56 del 17-09-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

    IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to: Donato Enrico Bellisario  f.to: Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì 16.10.2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 17-09-2019 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, lì 16.10.2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 


